



### FANSTWA OSI W OBLICZU GOSPODARCZEJ KATASTROFY.

Następca Berrego na stanowisku ministra wyżywienia Niemiec - Bucke, przewodnicząc w Berlinie na zebraniu, którego tematem obrad były tegoroczne zbiory w Niemczech. W oficjalnym komunikacie o tej konferencji znalazły się takie upiorne słowa: "głód i czwarty rok wojny... Wabunkowa gospodarka zapasami żywności w Niemczech i obniżenie wydajności roli daje się Niemcom we znaki... Środki zapobiegawcze na krótką metę, któreby mogły być obecnie zastosowane, oznaczają jeszcze bardziej zwiększenie zapotrzebowania: sił roboczych, niemniej istnieją już trudności w przemyśle wojennym ze względu na konieczność, która narzuca front wschodni..." Również ostatni układ Hitlera z Lavallem, na podstawie którego Niemcy zamierzają uwolnić francuskich jeńców wojennych za robotników, uważany jest w Londynie za bardzo złogi wyraz trudności, w jakich znalazł się Hitler. W związku z tym pisze "Times": gdyby Francja nie była na łasce III Rzeszy, Hitler nie byłby nigdy wymusił tego, na co się Laval zgodził. Gdyby Niemcy nie byli w sytuacji bez wyjścia, Hitler nie byłby się uciekał do ubicia tego rodzaju targu. Powyższy stan rzeczy zapowiada zbliżającą się klęskę. Wojna zaczyna szybko obnażać słabe strony państwa Mikada. Oto rządowa japońska agencja prasowa ogłasza 2 dekrety rządu, wprowadzające kontrolę żywności od przyszłego tygodnia i zapowiada, że rząd japoński przygotowuje się do długiej wojny. Wiadomość ta uważana jest za dalszy dowód, iż Japonia nie wierzy w zwycięstwo Niemiec i że obecnie jej strategia ma charakter defenzywny.

### NARADY W WASZYNGTONIE.

We wtorek ogłoszono w Waszyngtonie następujący komunikat: Prezydent Roosevelt i premier Churchill kontynuowali rozpoczęte w piątek narady. Wysocy oficerowie armii, marynarki i lotnictwa biorą udział w tych naradach. Przedmiotem obrad jest loc-procentowe użycie siły bojowej alianców przeciw wrogowi możliwie jaknajrychlej i jaknajmocniej, dalej rozpatrzenie i uproszczenie wszystkich zarządzeń, by rozszerzyć i wzmocnić wszystkie środki służące do celów wojennych. We wszystkich omawianych sprawach osiągnięto pełne porozumienie. Prezydent Roosevelt odbył we wtorek konferencję z Churchillem, uważaną za najważniejszą podczas całej wojny. Tematem jej były sprawy żeglugi. W konferencji brał udział: Harry Hopkins, admirałowie Lee i King oraz angielscy i amerykańscy fachowcy okrętowi. Przewodniczący amerykańskiej komisji do wykonania programu dostaw Harry Hopkins wygłosił w N. Yorku przemówienie, w którym zapowiedział utworzenie drugiego i trzeciego, a jeśli zajdzie potrzeba i czwartego frontu przeciw Niemcom. Pierwszeństwo słowo dookoła Niemiec zacieśnia się coraz bardziej. Ameryka ma już 3 miliony dobrze wyposażonych żołnierzy lądowych. Wódz narodu angielskiego Churchill przybył pociągiem do Ameryki, by razem z Rooseveltem i doradcami uzgodnić całość strategii wojennej.

### NASTĘPIENIE WALK NA WSCHODZIE.

Niemcy rzucili świeże i wielkie rezerwy do zapiekłych ataków na Sebastopol. Mimo, że Połjanie musieli wycofać się ze swych wysuniętych placówek, udało się złożyć Sebastopolu zamkniętą niebezpieczną lukę w swych liniach obronnych, która poważnie zagrożła miasto. Zakłady żelazne jest atakami niem. nurkowców, ludność spełnia jednak bohaterstwo swe codzienne obowiązki. Ostatnio przybyły do twierdzy znaczne posiłki. Walki są tak gwałtowne, że Niemcy i Rumuni nie mają czasu na pochowanie poległych, tysiące trupów zlega pobojowiska. Pod Charkowem Koek, po otrzymaniu posiłków, atakuje z całą furją Niemcy zyske-

li nieco na terenie, okupując nikłe zyski olbrzymimi stratami. Moskwa ucenia uderzenie Koeka jako etap do głównej akcji.

### SYTUACJA W LIBEII.

Wojska osi dokonują koncentracji w rejonach Cepuzzo i Sollum. Każdej godziny należy się spodziewać natarcia. Obie strony otrzymały znaczne posiłki. Ang. lotnictwo i kolumny zmotoryzowane atakują wroga na zachód od pozycji alianców. Ostatnio zauważono ruchy wojsk osi na południe od Gambut i Sidi Omar. Angielskie samoloty torpedowe storpedowały koło przylądka Spertivante 2 transportowce i kontrtorpedowiec włoski. Nad Maltą zestrzelono 2

Samoloty niem. Dowódcy wojsk angielskich w Egipcie odbył konferencję z prem. Nhsasem Paszą. Po konferencji oświadczył: "ufni jesteśmy w zwycięstwo. Nie zapominajmy, że sytuacja obecna podobna jest do sytuacji ub. roku, kiedy szala przechyliła się na naszą korzyść. Pokonamy wszystkie trudności. Propaganda niem. przedstawi upadek Tobruku jako prawdziwą klęskę aliantów. W Brytanii myśleliśmy właśnie o obronie Egiptu i kanału Sueskiego i w tym kierunku szła kampania libijska. W Brytanii znalazła się znowu w punkcie, z którego rozpoczęła się wojna. Niemcy nie mogą zwyciężyć, choćby nawet zajęli Egipt."

#### RATYFIKACJA TRAKTATU ANGLO-ROSYJSKIEGO.

Włód w Brytanii podpisał wczoraj traktat anglo-rosyjski. Retyfikowany w Moskwie w ubiegłym tygodniu traktat ma być w najbliższym czasie retyfikowany przez Anglię. Minister Eden podał dziś do wiadomości, że przyjęty zwyczajem 3-tygodniowy okres parlamentarny będzie skrócony.

#### KONCENTRYCZNE ATAKI NA EMPIEN.

Przez trzecią noc z rządu bombardowano koncentrycznie Emden, z pełnym powodzeniem. Udział w nalocie brały również polskie dywizjony. Ponadto naloty skierowane były na lotniska, linie kolejowe i obiekty przemysłowe w Holandii i Francji. Wszystkie maszyny wróciły. W dzień atakowano port w Dunkierce, lotniska w Bretanii i bazy w zach. Europie. W walkach zestrzelono 5 niem. maszyn, tracąc 3 własne. Kilka niem. samolotów próbowało nalecieć na wsch. wybrzeża Anglii. Nie było żadnych szkód, zestrzelono 1 bombowiec.

#### DALEKI WSCHÓD.

Bezustanne kontrataki wojsk chińskich w prowincji Cze-kiang i Kiang-si powstrzymały postęp Japończyków. Pod Kantonem ofensywa jap. została również wstrzymana. Na Korei wybuchło powstanie. Powstańcy koreańscy zniszczyli na lotnisku 22 samoloty, podpalili spichlerz i składy nafty oraz zniszczyli lub uszkodzili 3 statki-cysterny i 22 statków rybackich. We Wroclawiu wybuchło także powstanie na Formozie, w okolicy stolicy Amoy Japończycy ogłosili stan oblężenia.

#### LAVAL SPRZEDAJE SWOJ NARÓD.

Hitler skutecznie ze swym gauleiterem Lavallem nowy gazetę, który mu zapewni uzyskanie wielkiej ilości robotników francuskich do przemysłu wojennego i wysłanie odpowiedniej liczby robotników niem. na front rosyjski. Wczoraj wieczorem Laval ogłosił osobiście 23 transakcje. Hitler postanowił właśnie zwolnić większą liczbę franc. robotników rolnych

znajdujących się w niem. niewoli. Jenicy ci powrócą do Francji, skoro robotnicy francuscy przybędą do Niemiec. Jest to nowa metoda wymuszenia robotników zagranicznych. Laval oświadczył bowiem: robotnicy francuscy, którzy wyjeżdżają do Niemiec, zabezpieczają w ten sposób byt swoim rodzinom. Życzą sobie i wierzą w zwycięstwo niemieckie. Laval musiał jednak zaznaczyć, że naród francuski nie podziela tej nadziei. Bez jego poparcia nie można nic zrobić dla niego. Narodowi, który się zachowuje biernie i jest uparty, nie można pomóc.

Sam gauleiter praski Hacha nie mógłby tego lepiej powiedzieć. Widać, że nauka praska nie poszła w las.

#### SZWEDZI O TERRORE W POLSCE.

Ostatni numer dziennika szwedzkiego "Aften Tidningen" zamieszcza artykuł ostępny, poświęcony masowemu egzekucjom i okrucieństwom niemieckim w Polsce. Dziennik, opisując szeroko niemieckie zbrodnie dokonywane na narodzie polskim, przypomina w zakończeniu odpowiedź angielskiego ministra spraw zagranicznych Edena w Izbie Gmin w sprawie przesłanowania Polaków: "Jestem zadowolony, że mam okazję przypomnieć Izbie oraz narodowi polskiemu, który wykazuje tak niezłomny hart ducha, deklarację premitra z 25. października ub. roku, że odpowiedzialność za zbrodnie i okrucieństwa popełnione przez Niemcy, jest jednym z głównych celów wojny."

#### STRATY OSI W JEŃCACH.

Angielski komunikat urzędowy ogłasza, że do dnia 1. marca br. wojska brytyjskie wzięły do niewoli 520.000 żołnierzy państw osi, podczas gdy podobne straty armii bryt. wynoszą mniej niż 1/3 tej liczby.

#### HISZPAŃSKO-WŁOSKIE APETYTY.

Hiszpański minister spraw zagranicznych Sereno Sunner w czasie swego pobytu we włoskich odbył rozmowy z Mussolinim i min. Ciano. Korespondent dyplomatyczny ang. radia podaje, że Sunner domagał się dla Hiszpanii okręgu Oran. Zarówno Hitler jak i Mussolini coraz wyraźniej wysuwają pretensje terytorjalne pod adresem Francji, do nich dołącza się obecnie Hiszpania. Oran położony jest na wschód od Marokka hiszpańskiego i stanowi strefę zdemilitaryzowaną. Oran znajduje się raczej pod kontrolą Mussoliniego i Hiszpanii niż Lavalu tym bardziej, że Laval obecnie nie ukrywa już uległości wobec Hitlera. Hiszpania ma prawdopodobnie zająć Oran podobnie jak Tanger. Przed wojną Hitler przyrzekł gen. Franco całkowite poparcie jego roszczeń terytorjalnych w Afryce północno zach. kosztem Francji.

NA FUNDUSZ PRASY: "Lwy" - 10 zł.